
 
UCHWAŁA NR 4803/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 11 stycznia 2018 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie odwołania 
Pani Elżbiety Barszcz ze stanowiska dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, 

 Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, 

 Federacji Niezależnych Twórców Filmowych, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie odwołania Pani Elżbiety Barszcz ze stanowiska dyrektora 

Centrum Kultury i Sztuki w Koninie. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 4803/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 11 stycznia 2018 r. 

 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862) przyczyną, dla której dyrektor 

instytucji kultury powołany na czas określony może być odwołany przed upływem tego okresu, 

jest własna prośba dyrektora. 

Pani Elżbieta Barszcz stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Koninie 

objęła 12 października 2012 r. Dnia 9 stycznia 2018 r. złożyła rezygnację z pełnienia 

tej funkcji i wystąpiła o rozwiązanie stosunku pracy z dniem 25 lutego 2018 r. na mocy 

porozumienia stron. 

Ze względu na brzmienie przepisów regulujących postępowanie w sprawie odwołania 

dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora następuje w drodze konkursu, należy zastosować art. 15 ust. 1 oraz ust. 4 wyżej 

wymienionej ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Oznacza to 

konieczność wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, związków zawodowych 

działających w Centrum Kultury i Sztuki w Koninie oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych 

właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez Centrum w celu zasięgnięcia 

opinii o odwołaniu Pani Elżbiety Barszcz ze stanowiska dyrektora tej instytucji. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
 

 


